
貸 借 対 照 表
平成22年 3月31日現在

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資 産 の 部

1. 流動資産

① 現金預金 42,211,618 36,106,048 6,105,570

② 仮払金 9,975 9,975 0

③ 未収入金 586,345 252,370 333,975

流動資産合計 42,807,938 36,368,393 6,439,545

2. 固定資産

(1) 基本財産 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

(2) その他固定資産

① 什器備品 71,537 5,879 65,658

② 電話加入権 76,440 76,440 0

その他固定資産合計 147,977 82,319 65,658

固定資産合計 147,977 82,319 65,658

資産合計 42,955,915 36,450,712 6,505,203

Ⅱ 負 債 の 部

1. 流動負債

① 未払金 2,605,668 294,221 2,311,447

② 預り金 178,424 113,694 64,730

③ 仮受金 9,619,700 8,080,802 1,538,898

④ 未払消費税 409,600 445,000 △ 35,400

⑤ 未払法人税等 386,500 109,700 276,800

流動負債合計 13,199,892 9,043,417 4,156,475

負債合計 13,199,892 9,043,417 4,156,475

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

1. 一般正味財産 29,756,023 27,407,295 2,348,728

正味財産合計 29,756,023 27,407,295 2,348,728

負債及び正味財産合計 42,955,915 36,450,712 6,505,203

科 目

社団法人　岩手県サッカー協会



収 支 計 算 書 総 括 表
平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで

（単位：円）

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 入会金収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

② 会費収入 ( 289,000 ) ( 243,000 ) ( 46,000 )

③ 事業収入 ( 63,560,300 ) ( 69,340,081 ) ( △ 5,779,781 )

(1) 競技開催事業収入 < 10,222,000 > < 12,304,700 > < △ 2,082,700 >

(2) 登録事業収入 < 46,746,300 > < 48,365,840 > < △ 1,619,540 >

(3) 養成事業収入 < 380,000 > < 797,000 > < △ 417,000 >

(4) 技術指導事業収入 < 0 > < 0 > < 0 >

(5) 広報・普及事業収入 < 3,912,000 > < 5,532,900 > < △ 1,620,900 >

(6) 運営受託事業収入 < 800,000 > < 766,400 > < 33,600 >

(7) 販売事業収入 < 1,500,000 > < 1,573,241 > < △ 73,241 >

④ 寄付金収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

⑤ 補助金収入 ( 37,490,650 ) ( 44,721,617 ) ( △ 7,230,967 )

⑥ 協賛金収入 ( 2,085,000 ) ( 2,577,656 ) ( △ 492,656 )

⑦ 雑収入 ( 21,574 ) ( 79,026 ) ( △ 57,452 )

事業活動収入計 103,446,524 116,961,380 △ 13,514,856

2. 事業活動支出

① 分担金支出 ( 1,646,000 ) ( 1,390,400 ) ( 255,600 )

② 事業費支出 ( 99,874,000 ) ( 98,740,449 ) ( 1,133,551 )

(1) 競技開催事業支出 < 23,643,000 > < 23,441,527 > < 201,473 >

(2) 登録事業支出 < 26,351,600 > < 26,190,850 > < 160,750 >

(3) 養成事業支出 < 6,184,000 > < 5,915,794 > < 268,206 >

(4) 技術指導事業支出 < 17,828,000 > < 17,630,488 > < 197,512 >

(5) 広報・普及事業支出 < 13,935,000 > < 13,755,485 > < 179,515 >

(6) 運営受託事業支出 < 820,000 > < 815,727 > < 4,273 >

(7) 販売事業支出 < 1,008,000 > < 1,005,980 > < 2,020 >

(8) 専門委員会・支部支出 < 10,104,400 > < 9,984,598 > < 119,802 >

③ 管理費支出 ( 15,095,500 ) ( 14,423,561 ) ( 671,939 )

(1) 役員報酬 360,000 360,000 0

(2) 給料手当 6,800,000 6,580,704 219,296

(3) 退職共済掛金 490,000 464,400 25,600

(4) 法定福利費 1,120,000 1,117,835 2,165

(5) 福利厚生費 40,000 39,287 713

(6) 会議費 125,000 122,432 2,568

(7) 旅費交通費 1,060,000 1,035,721 24,279

(8) 通信運搬費 960,000 956,240 3,760

(9) 什器備品費 195,000 0 195,000

(10) 消耗品費 320,000 317,544 2,456

(11) 修繕費 62,000 61,950 50

(12) 印刷製本費 580,000 519,661 60,339

(13) 燃料費 0 0 0

(14) 賃借料 650,000 645,300 4,700

(15) 交際費 240,000 233,223 6,777

(16) 顧問料 705,000 703,500 1,500

(17) 諸謝金 0 0 0

(18) 租税公課 810,000 803,100 6,900

(19) 負担金支出 153,500 68,500 85,000

(20) 支払手数料 55,000 54,800 200

(21) 広告宣伝費 70,000 70,000 0

(22) 雑費 300,000 269,364 30,636

事業活動支出計 116,615,500 114,554,410 2,061,090

事業活動収支差額 △ 13,168,976 2,406,970 △ 15,575,946

Ⅱ 投資活動収支の部

1. 投資活動収入

① 固定資産売却収入 ( 0 ) ( ) 0

投資活動収入計 0 0 0

2.投資活動支出

① 固定資産取得支出 ( 125,000 ) ( 123,900 ) 1,100

投資活動支出計 125,000 123,900 1,100

投資活動収支差額 △ 125,000 △ 123,900 1,100

Ⅲ 財務活動収支の部

1. 財務活動収入

① 借入金収入 ( 0 ) ( ) 0

財務活動収入計 0 0 0

2. 財務活動支出

② 借入金返済支出 ( 0 ) ( ) 0

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出

1. 予備費支出 6,177,320 6,177,320
5,040,000 5,040,000

△ 14,431,296 2,283,070 △ 16,714,366

24,960,967 27,324,976 △ 2,364,009
10,529,671 29,608,046 △ 19,078,375

社団法人　岩手県サッカー協会

前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

備  考

当期収支差額

科            目 予  算  額 決　算  額 差      異



正味財産増減計算書
平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 競技開催事業収入 12,304,700 12,804,700 △ 500,000

② 登録料収入 48,365,840 48,763,250 △ 397,410

③ 養成事業収入 797,000 1,144,550 △ 347,550

④ 広報・普及事業収入 5,532,900 4,643,250 889,650

⑤ 運営受託事業収入 766,400 932,000 △ 165,600

⑥ 販売事業収入 1,573,241 1,282,533 290,708

⑦ 補助金収入 44,721,617 35,362,638 9,358,979

⑧ 寄付金収入 0 0 0

⑨ 入会金収入 0 25,000 △ 25,000

⑩ 役員年会費収入 243,000 230,000 13,000

⑪ 協賛金収入 2,577,656 3,119,479 △ 541,823

⑫ 受取利息 28,375 62,860 △ 34,485

⑬ 雑収入 50,651 154,281 △ 103,630

経常収入計 116,961,380 108,524,541 8,436,839

(2) 経常費用

① 事業費

競技開催事業支出 23,441,527 21,195,106 2,246,421

分担金支出 1,390,400 1,339,400 51,000

登録料支出 26,190,850 25,981,170 209,680

養成事業支出 5,915,794 5,309,980 605,814

技術指導事業支出 17,630,488 12,128,324 5,502,164

運営委託事業支出 815,727 1,056,545 △ 240,818

広報・普及事業支出 13,755,485 13,298,553 456,932

販売事業支出 1,005,980 955,624 50,356

専門委員会支出 9,984,598 9,944,012 40,586

　事業費計 100,130,849 91,208,714 8,922,135

② 管理費

役員報酬 360,000 360,000 0

給料手当・賞与 6,580,704 6,455,396 125,308

退職共済掛金 464,400 591,600 △ 127,200

法定福利費 1,117,835 929,044 188,791

福利厚生費 39,287 37,086 2,201

減価償却費 58,242 1,455 56,787

総会・会議費等 122,432 128,821 △ 6,389

旅費交通費 1,035,721 1,275,370 △ 239,649

通信運搬費 956,240 878,653 77,587

消耗品費 317,544 308,941 8,603

修繕費 61,950 136,573 △ 74,623

印刷製本費 519,661 763,045 △ 243,384

科 目

社団法人　岩手県サッカー協会
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社団法人　岩手県サッカー協会



正味財産増減計算書
平成21年 4月 1日から平成22年 3月31日まで

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

賃借料 645,300 640,680 4,620

広告宣伝費 70,000 85,250 △ 15,250

負担金 68,500 158,500 △ 90,000

交際接待費 233,223 441,435 △ 208,212

顧問料 703,500 703,500 0

租税公課 803,100 563,700 239,400

支払手数料 54,800 52,197 2,603

雑費 269,364 228,899 40,465

　管理費計 14,481,803 14,740,145 △ 258,342

　経常費用計 114,612,652 105,948,859 8,663,793

当期経常増減額 2,348,728 2,575,682 △ 226,954

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,348,728 2,575,682 △ 226,954

一般正味財産期首残高 27,407,295 24,831,613 2,575,682

一般正味財産期末残高 29,756,023 27,407,295 2,348,728

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 29,756,023 27,407,295 2,348,728
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1. 資金の範囲

資金の範囲には、現預金、仮払金、未収金、未払金、預り金、仮受金、未払法人税等及び

未払消費税を含めることとしている。なお、前期末残高及び当期末残高は下記2のとおりで

ある。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

平成21年度、収支計算書に関する注記

負債合計 9,043,417 13,199,892

次期繰越収支差額 27,324,976 29,608,046

未払法人税等 109,700 386,500

未払消費税 445,000 409,600

預り金 113,694 178,424

仮受金 8,080,802 9,619,700

資産合計 36,368,393 42,807,938

未払金 294,221 2,605,668

仮払金 9,975 9,975

未収金 252,370 586,345

科 目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現預金 36,106,048 42,211,618



1. 重要な会計方針

（1） 固定資産の減価償却方法

① 有形固定資産

什器備品　　定率法によっている。

（2） 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

270,546 199,009 71,537

取 得 価 格 減価償却累計額 当 期 末 残 高

平成21年度、財務諸表に関する注記

科 目

合計 270,546 199,009 71,537

什器備品
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